
DIÁRIO OFICIAL
Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

LICENÇA PRÊMIO: N° 001, DE 04 DE ABRIL/2022
PORTARIA N° 001, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA DE AFASTAMENTO: N° 002, DE 04 DE ABRIL/2022
PORTARIA N° 002, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

NOMEAÇÃO: Nº 023, DE 04 DE ABRIL/2022
DECRETO Nº 023, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

NOMEAÇÃO: Nº 024, DE 04 DE ABRIL /2022
DECRETO Nº 024, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

EXONERAÇÃO: Nº 019, DE 04 DE ABRIL/2022
DECRETO Nº 019, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

NOMEAÇÃO: Nº 020, DE 04 DE ABRIL/2022
DECRETO Nº 020, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

NOMEAÇÃO: Nº 021, DE 04 DE ABRIL/2022
DECRETO Nº 021, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

NOMEAÇÃO: Nº 022, DE 04 DE ABRIL/2022
DECRETO Nº 022, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 020/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 20220210/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 20220210/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 20220209/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

aDOM Página(s) 2 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 20220209/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 20220208/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 20220208/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 20220207/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 20220207/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 20220211/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 20220211/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

aDOM Página(s) 3 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - Licença Prêmio: N° 001, DE 04 DE ABRIL/2022

PORTARIA N° 001, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

            Concede licença que especifica.                                                      

                                                       
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido ao senhor João Lima Neto, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na função de 
Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, 03 (três) meses de Licença Prêmio à 
Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 
04/04/2022 e retornando 04/07/2022.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 04 de Abril de 2022.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM Página(s) 4 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - Portaria de Afastamento: N° 002, DE 04 DE ABRIL/2022

PORTARIA N° 002, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

            Afasta funcionário que especifica.                                                      

                                                       
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Fica afastado o senhor James Muller Garcia Gouveia, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na função de 
A.O.S.D, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, em função do seu pedido de Auxilio por Incapacidade Temporária, concedido no dia 
09/03/2022 a 07/04/2022.
Art. 2°. Retroagindo os efeitos desta portaria para o dia 09 de março de 2022.
Art. 3°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 04 de Abril de 2022.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM Página(s) 5 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

GABINETE DA PREFEITA - DECRETO - Nomeação: Nº 023, DE 04 DE ABRIL/2022

DECRETO Nº 023, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

Nomeia funcionário que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Srª. RENATA DA SILVA SANTOS ROCHA, no cargo em comissão de Assessora Técnica de Ações Políticas, símbolo 
DANS II, no Gabinete da Prefeita, criado pela Lei Complementar Nº 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir desta data.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhão, em 04 de abril de 2022.

DIRCE PRAZERES RODRIGUES

Prefeita Municipal

aDOM Página(s) 6 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

GABINETE DA PREFEITA - DECRETO - Nomeação: Nº 024, DE 04 DE ABRIL /2022

DECRETO Nº 024, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

Nomeia funcionário que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. RAIMUNDO BRUNO JESUS SILVA, no cargo em comissão de Coordenador de Ações e Estratégias Pedagógicas, 
símbolo DAS II, Secretaria Municipal de Educação, criado pela Lei Complementar Nº 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir de sta data.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhão, em 04 de abril de 2022.

DIRCE PRAZERES RODRIGUES

Prefeita Municipal

aDOM Página(s) 7 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

GABINETE DA PREFEITA - DECRETO - Exoneração: Nº 019, DE 04 DE ABRIL/2022

DECRETO Nº 019, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

Exonera funcionário que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. RODRIGO ALVES DE CARVALHO, do cargo em comissão de Coordenador do Programa Saúde da Família, símbolo 
DAS II, da Secretaria Municipal de Saúde, criado pela Lei Complementar Nº 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir desta data .
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhão, em 04 de abril de 2022.
___________________________
DIRCE PRAZERES RODRIGUES

Prefeita Municipal

aDOM Página(s) 8 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

GABINETE DA PREFEITA - DECRETO - Nomeação: Nº 020, DE 04 DE ABRIL/2022

DECRETO Nº 020, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

Nomeia funcionário que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. IVISON PABLO SILVA DE GOIS, no cargo em comissão de Coordenador de Trânsito e Mobilidade Urbana, símbolo 
DAS II, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito, criado pela Lei Complementar Nº 012, de 24 de dezemb ro de 2020, a 
partir desta data.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhão, em 04 de abril de 2022.
______________________________
DIRCE PRAZERES RODRIGUES

Prefeita Municipal

aDOM Página(s) 9 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

GABINETE DA PREFEITA - DECRETO - Nomeação: Nº 021, DE 04 DE ABRIL/2022

DECRETO Nº 021, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

Nomeia funcionário que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. ELIVANDO DA LUZ SOUSA, no cargo em comissão de Gestor de Controle Ambiental, símbolo DAS III, na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, criado pela Lei Complementar Nº 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir desta data.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhão, em 04 de abril de 2022.
______________________________
DIRCE PRAZERES RODRIGUES

Prefeita Municipal

aDOM Página(s) 10 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

GABINETE DA PREFEITA - DECRETO - Nomeação: Nº 022, DE 04 DE ABRIL/2022

DECRETO Nº 022, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

Nomeia funcionário que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Srª. ANA CAROLINE SANTOS DE SOUSA, no cargo em comissão de Coordenadora de Informática, símbolo DAS II, na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, criado pela Lei Complementar Nº 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir de sta data.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhão, em 04 de abril de 2022.

DIRCE PRAZERES RODRIGUES

Prefeita Municipal

aDOM Página(s) 11 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - PREGÃO ELETRÔNICO - Aviso de Adiamento de
Licitação: Nº 020/2022

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público o adiamento da 
sessão do Pregão Eletrônico n° 020/2022, do tipo menor preço, objetivando a eventual contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) par a prestação 
dos serviços de organização de eventos diversos, realizados pela Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA, compreendendo o 
planejamento, a organização, a execução, a operacionalização, a produção, a locação de equipamentos e todos os demais serviço s 
correlatos, de interesse desta Administração Pública Municipal, considerando que, devido a problemas técnicos, o Edital não f oi 
disponibilizado no sistema PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS em tempo hábil, para o cumprimento do prazo de publicação de 08 (oito) dias 
úteis anterior à data da licitação. Informamos que o certame será adiado, passando a vigorar os seguintes prazos: ABERTURA: 1 8 de abril de 
2022 às 09:00 horas. (horário de Brasília), no site: www.portaldecompraspublicas.com.br . O edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728 -000, Lima Campos–MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder executivo www.limacampos.ma.gov.br , e no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br , onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço 
supra e/ou pelo telefone (0**99) 3646 -1112.

Lima Campos (MA), 31 de março de 2022.

Jackson Veras Borges
Secretário Municipal de Cultura e Turismo
Decreto 003/2021, de 01 de janeiro de 2021

aDOM Página(s) 12 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE
CONTRATO: Nº 20220210/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 20220210
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa E. M. DE OLIVEIRA NETO EIRELI.
ESPÉCIE: Prestação de Serviço. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos e maquinas de 
interesse desta Administração Pública, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo II do edital da licita ção na 
modalidade Pregão Eletrônico, sob o n° 014/2022.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 11.440,00(onze mil quatrocentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 01 de Abril de 2022; Vigência: 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL E CIDADANIA:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 1301 – Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 08.244.0048
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.054 – Manutenção e Funcionamento dos Programas (FMAS)
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terc. pessoa jurídica
SIGNATÁRIOS: Secretária Mun. de Assistência Social e Cidadania, Sr. José Ribamar Pereira Braga; Sr. ELOISIO MATOS DE OLIVEIRA 
NETO, Empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, Início: 01 de Abril de 2022.

aDOM Página(s) 13 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO
CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 20220210/2022

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022, convocamos a 
empresa E. M. DE OLIVEIRA NETO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ 08.746.955/0001 -02, com sede na Rua Santo 
Antonio nº 173 - Centro, Trizidela do Vale - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do 
recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para 
assinatura do contrato n° 20220210 a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs 
(oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido documentos exigidos no edital.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, 
decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicados as sacões administrativas e penalidades 
previstas em lei.
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 01 de Abril de 2022.

Srª. JEANE GOMES DE LIMA 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM Página(s) 14 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE CONTRATO: Nº
20220209/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 20220209
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa E. M. DE OLIVEIRA NETO EIRELI.
ESPÉCIE: Prestação de Serviço. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos e maquinas de 
interesse desta Administração Pública, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo II do edital da licita ção na 
modalidade Pregão Eletrônico, sob o n° 014/2022.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 30.177,50(trinta mil cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 01 de Abril de 2022; Vigência: 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 1401 – Fundo de Manut. e Des. Educ. Básica - FUNDEB
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.361.0006
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.041 – Manutenção das Atividades de Ensino 30%
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terc. pessoa jurídica
SIGNATÁRIOS: Secretária Mun. de Educação, Sra. Francisca Kyara de Abreu Santos Alves; Sr. ELOISIO MATOS DE OLIVEIRA NETO , 
Empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, Início: 01 de Abril de 2022.

aDOM Página(s) 15 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO CONVOCATÓRIO PARA
CONTRATO: Nº 20220209/2022

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022, convocamos a empresa E. M. DE 
OLIVEIRA NETO EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 16.422.375/0001 -80, com sede na Rua Benilde Nina, nº 278 -A, Bairro Centro, na 
cidade de Pedreiras - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal 
de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato n° 20220209 a ser celebrado entre esta 
Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido documentos exigidos no edital.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicados as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Municipal de Educação de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 01 de Abril de 2022.

Sra. Francisca Kyara de Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação.

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM Página(s) 16 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE CONTRATO: Nº
20220208/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 20220208
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa E. M. DE OLIVEIRA NETO EIRELI.
ESPÉCIE: Prestação de Serviço. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos e maquinas de 
interesse desta Administração Pública, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo II do edital da licita ção na 
modalidade Pregão Eletrônico, sob o n° 014/2022.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie.
VALOR: R$ 40.008,70(quarenta mil oito reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 01 de Abril de 2022; Vigência: 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 1501 – Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0038
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.049 – Manutenção do Transporte da Rede Pública de Saúde
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terc. Pessoa jurídica
SIGNATÁRIOS: Secretária Mun. de Saúde, Sra. Lidiane de Sá Curvina; Sr. ELOISIO MATOS DE OLIVEIRA NETO , Empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, Início: 01 de Abril de 2022.

aDOM Página(s) 17 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO:
Nº 20220208/2022

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022, convocamos a empresa E. M. DE 
OLIVEIRA NETO EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 16.422.375/0001 -80, com sede na Rua Benilde Nina, nº 278 -A, Bairro Centro, na 
cidade de Pedreiras - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal 
de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato n° 20220208 a ser celebrado entre esta 
Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido documentos exigidos no edital.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicados as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Municipal de Saúde de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 01 de Abril de 2022.

Sra. Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde.

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM Página(s) 18 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE
CONTRATO: Nº 20220207/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 20220207
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa E. M. DE OLIVEIRA NETO EIRELI.
ESPÉCIE: Prestação de Serviço. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos e maquinas de 
interesse desta Administração Pública, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo II do edital da licita ção na 
modalidade Pregão Eletrônico, sob o n° 014/2022.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 22.750,00(vinte e dois mil setecentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 01 de Abril de 2022; Vigência: 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0701 – Sec. Mun. de Agric. Pecuária e Pesca
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 20.605.0033
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.025 – Manutenção do Transporte da Sec. de Agricultura
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terc. pessoa jurídica
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, Sr. José Ribamar Pereira Braga; Sr. ELOISIO MATOS DE OLIVEIRA 
NETO, Empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, Início: 01 de Abril de 2022.

aDOM Página(s) 19 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO
CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 20220207/2022

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022, convocamos a empresa E. M. DE 
OLIVEIRA NETO EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 16.422.375/0001 -80, com sede na Rua Benilde Nina, nº 278 -A, Bairro Centro, na 
cidade de Pedreiras - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal 
de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato n° 20220207 a ser celebrado entre esta 
Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido documentos exigidos no edital.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicados as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 01 de Abril de 2022.

Sr. José Ribamar Pereira Braga 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM Página(s) 20 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO  - PREGÃO ELETRÔNICO -
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 20220211/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 20220211
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa E. M. DE OLIVEIRA NETO EIRELI.
ESPÉCIE: Prestação de Serviço. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos e maquinas , de 
interesse desta Administração Pública, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo II do edital da licita ção na 
modalidade Pregão Eletrônico, sob o n° 014/2022.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie . 
VALOR: R$ 21.061,60(vinte e um mil sessenta e um reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 01 de Abril de 2022; Vigência: 31 de Dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0801 – Sec. Mun.de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 26.122.0056
PROJ.ATIVIDADE:__ 2.030 – Manutenção dos Veículos e Maquinas da Sec. de Infraestrutura
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terc. pessoa jurídica
SIGNATÁRIOS: Secretário Mun. de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito, Sr. José Ronaldo Barros Santana; Sr. ELOISIO MATOS DE 
OLIVEIRA NETO, Empresário.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, Início: 01 de Abril de 2022.

aDOM Página(s) 21 de 22



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCVI de 4 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO  - PREGÃO ELETRÔNICO -
ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 20220211/2022

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022, convocamos a empresa E. M. DE 
OLIVEIRA NETO EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 16.422.375/0001 -80, com sede na Rua Benilde Nina, nº 278 -A, Bairro Centro, na 
cidade de Pedreiras - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal 
de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato n° 20220211 a ser celebrado entre esta 
Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido documentos exigidos no edital.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decai rá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicados as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Transito de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 01 de Abril de 2022.

Sr. José Ronaldo Barros Santana
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Transito.

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM Página(s) 22 de 22


